АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГОЬ РАЙОНА

«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«06» апреля  2022 г.                                                                       № 67-р
г. Хилок

О мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального района «Хилокский район»
В соответствии с подпунктом 15 раздела 2.1.3 Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального района «Хилокский район» № 27 от 03 февраля 2022 года, с Планом мероприятий по оздоровлению государственных финансов Забайкальского края (росту доходов, оптимизации расходов и сокращению государственного долга Забайкальского края) в 2022 - 2024 годах утвержденного постановлением Администрации муниципального района «Хилокский район» № 157 от 15 марта 2022 года  в целях централизации бюджетного учета  муниципального района «Хилокский район»:
1. Создать рабочую группу по координации проведения мер по  социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального района «Хилокский район» (Приложение № 1).
2. Утвердить план мер по  социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального района «Хилокский район» (далее – План) (Приложение № 2).
3.  Признать утратившим силу:
1)  распоряжение администрации муниципального района «Хилокский район» от 15 октября 2020 года № 64;

2) распоряжение администрации муниципального района «Хилокский район» от 21 октября 2020 года № 151-р;
4. Органам местного самоуправления муниципальных образований муниципального района «Хилокский район», администрации муниципального района «Хилокский район», МУ Управления культуры и молодежной политики муниципального района «Хилокский район», МКУ Комитет образования муниципального района «Хилокский район» обеспечить реализацию мероприятий Плана.
5. Органам и Учреждениям обеспечивающих реализацию мероприятий Плана обеспечить еженедельное предоставление в администрацию муниципального района «Хилокский район» отчетов о результатах выполнения Плана.
6. На рабочую группу по координации проведения мероприятий по централизации учета и отчетности в учреждениях образования, культуры муниципального района «Хилокский район» возложить координацию, анализ и проработку вопросов, связанных с исполнением мероприятий Плана.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Врио главы муниципального

района «Хилокский район»                                                                К.В. Серов
Приложение № 2
к распоряжению

администрации муниципального

района «Хилокский район»

от «___» ________ 2022г. № _____
ПЛАН
МЕР ПО  СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ И ОЗДОРОВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФИНАНСОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»
	№

п/п
	Мероприятия
	Вид документа
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	Учреждения культуры

	1
	Подготовка решения о создании Муниципального казённого учреждения «Центр бухгалтерского учета и материально-технического обеспечения муниципального района «Хилокский район» (Далее – Центр БУ и МТО).
	Решение Совета муниципального района «Хилокский район» об изменении структуры администрации
	До 15.04.2022 года
	Совета муниципального района «Хилокский район»
Администрация муниципального района «Хилокский район»

	2
	Создание Центра БУ и МТО, утверждение устава МТО, постановка на учет в налоговом органе
	Постановление муниципального района «Хилокский район»
	До 15.05.2022 год
	Администрация муниципального района «Хилокский район»

	3
	Принятие решений муниципального образования по передаче части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры муниципальному району.
	Решение Советов поселений о передаче полномочий
	До 05.05.2022 года
	Администрация сельского поселения «Бадинское»

Администрация сельского поселения «Закультинское»

Администрация сельского поселения «Жипхегенское»

Администрация сельского поселения «Хилогосонское»

Администрация сельского поселения «Хушенгинское»

Администрация сельского поселения «Харагунское»

Администрация сельского поселения «Линёво-Озёрское»

	4
	Принятие решения Совета муниципального района «Хилокский район» о принятии части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
	Решение Совета муниципального района «Хилокский район» о передаче полномочий
	До 05.05.2022 года
	Администрация муниципального района «Хилокский район»

	5
	Расторжение Соглашений о передаче отдельных полномочий муниципального района «Хилокский район» сельским поселениям   по решению вопросов местного значения муниципального района «Хилокский район» (библиотечное обслуживание)
	Подписание дополнительных соглашений
	До 05.05.2022 года
	Администрация муниципального района «Хилокский район»

	6
	Реорганизация юридических лиц в форме присоединения или слияния учреждений культуры сельских  поселений
	Распоряжение администраций поселений

присоединения учреждений культуры к МУК «МСКО «Хилокского района» и МУК «МЦБ Хилокского района»
	До 01. 05.2022 года
	Администрация муниципального района «Хилокский район»

Администрация сельского поселения «Бадинское»

Администрация сельского поселения «Закультинское»

Администрация сельского поселения «Жипхегенское»

Администрация сельского поселения «Хилогосонское»

Администрация сельского поселения «Хушенгинское»

Администрация сельского поселения «Харагунское»

Администрация сельского поселения «Линёво-Озёрское»

	7

	Внесение изменений (дополнить филиалы) в Устав МУК «МСКО Хилокского района», регистрация изменений в налоговом органе
	Распоряжение муниципального района «Хилокский район», заявление в налоговый орган
	До 01. 05.2022 года

	МУК «МСКО Хилокского района»

	8
	Решение кадровых вопросов по передаче ставок (переводу) работников учреждений культуры сельских  поселений в МУК «МСКО Хилокского района», Центр БУ и МТО
	Распоряжение представителей нанимателей, уведомление работников и др. документы в соответствии с трудовым законодательством
	До 30.07.2022 года
	Администрация сельского поселения «Бадинское»

Администрация сельского поселения «Закультинское»

Администрация сельского поселения «Жипхегенское»

Администрация сельского поселения «Хилогосонское»

Администрация сельского поселения «Хушенгинское»

Администрация сельского поселения «Харагунское»

Администрация сельского поселения «Линёво-Озёрское», Центр БУ и МТО

	9
	Передача имущества, финансовых документов и иные мероприятия
	Акты комиссий и иные материалы
	До 15.08.2022 года
	Представители учреждений

МУК «МСКО Хилокского района», Центр БУ и МТО

	10
	Оформление трудовых отношений МУК «МСКО Хилокского района» (работники культуры), Центр БУ и МТО. (обслуживающий персонал и бухгалтерия)
	Распоряжение (приказы), трудовые договора
	До 15.08.2022 года
	МУК «МСКО Хилокского района»;

Центр БУ и МТО.

	11
	Передача сельских библиотек – филиалов в МУК «Межпоселенческую центральную библиотеку Хилокского района»
	Распоряжение администраций поселений о передача сельских библиотек – филиалов
	До 02. 07.2022 года
	Администрация сельского поселения «Бадинское»

Администрация сельского поселения «Закультинское»

Администрация сельского поселения «Жипхегенское»

Администрация сельского поселения «Хилогосонское»

Администрация сельского поселения «Хушенгинское»

Администрация сельского поселения «Харагунское»

Администрация сельского поселения «Линёво-Озёрское»

	12

	Внесение изменений (дополнить филиалами) в Устав МУК «Межпоселенческую центральную библиотеку Хилокского района», регистрация изменений в налоговом органе
	Распоряжение администрации муниципального района «Хилокский район» о передаче полномочий,

заявление в налоговый орган
	До 10. 05.2022 года

	Администрация муниципального района «Хилокский район»

МУК «Межпоселенческая центральная библиотека Хилокского района»

	13
	Решение кадровых вопросов по передаче ставок (переводу) работников сельских библиотек – филиалов в МУК «Межпоселенческая центральная библиотека Хилокского района»

	Распоряжение представителей нанимателей, уведомление работников и др. документы в соответствии с трудовым законодательством
	До 30.07.2022 года
	Администрация сельского поселения «Бадинское»

Администрация сельского поселения «Закультинское»

Администрация сельского поселения «Жипхегенское»

Администрация сельского поселения «Хилогосонское»

Администрация сельского поселения «Хушенгинское»

Администрация сельского поселения «Харагунское»

Администрация сельского поселения «Линёво-Озёрское»

МУК «Межпоселенческая центральная библиотека Хилокского района»

	14
	Передача имущества, финансовых документов и иные мероприятия
	Акты комиссий и иные материалы
	До 15.08.2022 года
	Администрация муниципального района «Хилокский район»

Администрация сельского поселения «Бадинское»

Администрация сельского поселения «Закультинское»

Администрация сельского поселения «Жипхегенское»

Администрация сельского поселения «Хилогосонское»

Администрация сельского поселения «Хушенгинское»

Администрация сельского поселения «Харагунское»

Администрация сельского поселения «Линёво-Озёрское»

МУК «Межпоселенческая центральная библиотека Хилокского района»

Центр БУ и МТО.

	15
	Оформление трудовых отношений МУК «Межпоселенческая центральная библиотека Хилокского района», Центр БУ и МТО
	Распоряжение (приказы), трудовые договора
	До 15.08.2022 года
	МУК «Межпоселенческая центральная библиотека Хилокского района»

	16
	Реорганизация юридических лиц МБУ «Детская художественная школа» и МБУ «Детская музыкальная школа» в форме слияния и образования МБУ ДО «Детская школа искусств»
	Распоряжение администрации муниципального района «Хилокский район»
	До 10. 08.2022 года

по ДМШ не можем раньше чем после 1 июля
	Администрация муниципального района «Хилокский район»

	17
	Создание МБУ ДО «Детская школа искусств», утверждение устава, постановка на учет в налоговом органе, регистрация изменений в налоговом органе
	Постановление администрации муниципального района «Хилокский район»

Заявление в налоговый орган
	До 10. 08.2022 года

по ДМШ не можем раньше чем после 1 июля
	Администрация муниципального района «Хилокский район»

	18
	Решение кадровых вопросов по передаче ставок (переводу) работников МБУ «Детская художественная школа» и МБУ «Детская музыкальная школа»» в МБУ «Детская школа искусств», Центр БУ и МТО.
	Распоряжение представителей нанимателей, уведомление работников и др. документы в соответствии с трудовым законодательством
	До 30.08.2022 года
	Администрация муниципального района «Хилокский район»

	19
	Передача имущества, финансовых документов и иные мероприятия
	Акты комиссий и иные материалы
	До 15.08.2022 года
	Администрация муниципального района «Хилокский район»

	20
	Оформление трудовых отношений МБУ ДО «Детская школа искусств»
	Распоряжение (приказы), трудовые договора
	До 15.08.2022 года
	МБУ ДО «Детская школа искусств»

	21
	Внесение изменения в бюджет с учетом передаваемых полномочий, перемещение лимитов
	Решение Совета муниципального района «Хилокский район»
	До 15.08.2022 года
	Администрация муниципального района «Хилокский район»

	Учреждения образования

	22
	Принятие решения о передаче ставок бухгалтеров учреждений общего, дошкольного и дополнительного образования путем перевода в штат Центр БУ и МТО
	Распоряжение о передаче ставок бухгалтеров учреждений общего, дошкольного и дополнительного образования
	До 15.04.2022 года
	Муниципальные бюджетные учреждения образования «Хилокского района»

	23
	Решение кадровых вопросов по передаче ставок (переводу) бухгалтеров учреждений общего, дошкольного и дополнительного образования путем перевода в штат Центр БУ и МТО
	Распоряжение представителей нанимателей, уведомление работников и др. документы в соответствии с трудовым законодательством
	До 30.07.2022 года
	Муниципальные бюджетные учреждения образования «Хилокского района»

	24
	Оформление трудовых отношений Центр БУ и МТО
	Распоряжение (приказы), трудовые договора
	До 15.08.2022 года
	МКУ Комитет образования муниципального района Хилокский район»

	25
	Внесение изменения в бюджет с учетом передаваемых полномочий, перемещение лимитов
	Решение Совета муниципального района «Хилокский район»
	До 15.08.2022 года
	МУ Комитет по финансам муниципального района «Хилокский район»

Приложение № 1

к распоряжению
администрации муниципального

района «Хилокский район»

от «___» ________ 2022г. № _____

Состав рабочей  группы по координации проведения мер по  социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального района «Хилокский район»
Заместитель руководителя администрации муниципального района «Хилокский район» по территориальному развитию - Серов Константин Викторович;

Консультант по юридическим вопросам администрации муниципального района «Хилокский район» – Тараканов Сергей Александрович;

Начальник общего отдела администрации муниципального района «Хилокский район» - Москалева Татьяна Александровна;
Начальник отдела по экономике и сельскому хозяйству администрации муниципального района «Хилокский район» - Стремилова Оксана Анатольевна;
Председатель МУ Комитет по финансам муниципального района «Хилокский район» - Миллер Оксана Владимировна;

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности МУ Комитет по финансам муниципального района «Хилокский район» - Малыгина Оксана Сергеевна;

Председатель МКУ Комитет образования муниципального района «Хилокский район» - Бадмаева Вероника Станиславовна;

Главный бухгалтер МКУ Комитет образования муниципального района «Хилокский район» - Лацинник Марина Васильевна;
Экономисты МКУ Комитет образования Муниципального района «Хилокский район» - Бондаренко Оксана Сергеевна, Гуляева Евгения Владимировна.
Руководитель МУ Управление культуры и молодежной политики муниципального района «Хилокский район» - Спиридонов Николай Геннадьевич;

Главный бухгалтер МУ Управление культуры и молодежной политики муниципального района «Хилокский район» - Федотова Юлия Владимировна;

Экономист МУ Управление культуры и молодежной политики муниципального района «Хилокский район» - Романова Дина Леонидовна;